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Ordningsföreskrifter rörande torghandeln i Stockholms kommun 

               (Antagna av Fastighetsnämnden den 3 februari 2009) 

 

 

Nedan redovisas av Fastighetsnämnden i Stockholms stad beslutade bestämmelser angå-

ende torghandeln i Stockholms kommun. Därutöver anges vissa viktiga föreskrifter i de 

av Kommunfullmäktige i Stockholms stad beslutade lokala ordningsföreskrifterna för 

torghandeln i Stockholms kommun (2005:11).  

 

1. Försäljningstider  

 

Vardagar  kl 07.30 - 19.00 

Lördagar, helgdagar  kl 07.30 - 17.00 

 

Försäljningstiderna kan ändras eller helt ställas in om polismyndighet eller annan 

myndighet har särskilda skäl för detta. 

 

 

2. Torgplatsinnehavare ansvarar för god ordning inom torgområdet i enlighet 

med följande: 

 

På anvisad markerad torgplats enligt kartskiss ska försäljning ske från öppet 

stånd, torgvagn, bord eller liknande, som kan godkännas av fastighetsnämnden. 

 

Överskridande av platsmarkering är inte tillåtet. Övervakning kommer att ske 

med kontroller. 

 

Skyltning av varor får ej ske över 1,40 meter över markytan. 

 

Prisskyltars maximistorlek ska vara 15 x 20 cm. 

 

Skylt med innehavarens namn, adress och telefonnummer ska finnas väl synlig på 

respektive torgplats. 

 

Senast 30-45 minuter efter försäljningstidens slut ska torgplatsen försäljningsut-

rustning vara borttagen och avfall bortforslat. 

 

Avlastning av varor från fordon får ske mellan 06.30-09.00. Lastning till fordon 

får tidigast ske en timma innan försäljningstidens slut. Övriga tider är fordonstra-

fik förbjuden på torget. När det gäller Hötorget får avlastning av varor från for-

don ske mellan 07.30-10.00.  

 

Vid försäljningstidens slut ansvarar torgplatsinnehavaren för att torgplatsen noga 

rengörs. De torgvagnar som ska förvaras i Hötorgsgaraget ska vara väl rengjorda 

från avfallsrester. 
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Vid överträdelser av uppställda föreskrifter äger fastighetsnämnden rätt att åter-

kalla upplåtelsetillstånd eller tillfälligt avstänga torgplatsinnehavare i enlighet 

med 17 § i lokala ordningsföreskrifter för torghandeln i Stockholms kommun 

(2005:11). 

 

Fastighetsnämnden kan komma att stänga av en torgplatsinnehavare från sin plats 

tillfälligt eller återkalla tillståndet om torgplatsinnehavaren bryter mot någon av 

nedanstående, av fullmäktige beslutade ordningsföreskrifterna. 

 

 Om torgplatsinnehavare bedriver annan handel än detaljhandel 

 Om torgplatsinnehavare överlåter eller upplåter torgplatsen i andra hand utan 

tillstånd 

 Om torgplatsinnehavare bryter mot försäljningstiderna 

 Om försäljning sker av varor som kan medföra avsevärda olägenheter ur ord-

ningssynpunkt 

 Om torgplatsinnehavare bryter mot regler om placering av varor, redskap och 

fordon 

 Om torgplatsinnehavare bryter mot regler om renhållning 

 

För det fall överträdelser av uppställda föreskrifter sker kommer varningsbrev att 

skickas ut med påtalande om rättning. Vid en andra överträdelse kommer en må-

nads avstängning att ske med start nästkommande vecka. Vid en tredje överträ-

delse kommer återkallelse av plats att ske omgående 

 

3. Sophantering 

 

Debiteras separat till självkostnad där torghandlare nyttjar av Fastighetsnämnden 

iordningställd sophanteringslösning. 

 

4. Elektricitet 

 

Om torget är utrustat med el-anläggning avsett för torghandel, har torgplatsinne-

havaren rätt att ta ström för egen verksamhet. Elförbrukningen preliminärdebite-

ras och slutavräkning sker vid årets slut. 

 

5. Jalusier 

 

I de fall saluplatsen av Fastighetsnämnden har utrustats med jalusier står fastig- 

hetsnämnden för utbyte/investeringen av dessa. Torgplatsinnehavaren betalar år-

ligen 1/10 av investeringskostnaden till fastighetsnämnden. 
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6. Allmänna upplysningar: 

 

Torgplatsinnehavaren ansvarar själv för att gällande bestämmelser från myndig-

heter, t.ex. miljö- och hälsoskyddsnämnden, efterföljs. 

För användning av gasol krävs utbildning samt tillstånd från brandmyndighet. 

 

Torgplatsinnehavaren är ansvarig för den torgplats denne innehar oaktat vem som 

överträder ordningsföreskrifterna. 

 

Vågar som används vid torghandel skall uppfylla föreskrivna krav, särskilt avse-

ende mätnoggrannhet, bedömning av överensstämmelse, återkommande kontroll 

och märkning enligt SWEDACs normer. 

 

Maka, make, barn eller med dessa likvärdig anhörig kan om Fastighetsnämnden 

skriftligen godkänner det överta torgplats under löpande upplåtelsetid.  

 

 

  _________________ 

 

 


